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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2023

2022

Aktivet monetare

1.Banka

2.Arka

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksionet e \

[=l[=]l=]l=]

[=li=il=l]=]

1.Ne tituj j pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&)

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (Debitore té tjeré)

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

[=]l[=l[=]l[=l(=l[=]

=l [=ll=l[=][=]l[=]

Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4 Mallra

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

Shpenzime té Shtyra

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

(=] (=]

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

(=] =]

[=] (=]

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)
6.Tituj t&Tjere t& Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

[=l{=]l{=][=]

(@] [=]l=]l]=]

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

=l [=]l=]

=]l [=]=}

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emrii Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI | AKTIVEVE (I+1)

[=l[=l[=]l[=}[=l[=][=][=][=](=]

Hartuesi
Bajram Nela

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Pérshkrimi i Elementéve

Shénim

2023

2022

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

[=l1(=l[=]l[=]

[=ll=l{=][=]

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10.Té Tjera t&€ Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

[=]1[=]{=l{=i (=i [=l[=][=]]=]

[=l[=l[=i[=l[=][=][=](=]l[=]

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

(=]

o

Detyrimet Afatgjata:

11

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t€ Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa t& Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

[=1 =] (=] (=i (=) =] (=]

[=l[=l[=]l[=][=][=][=]

8.Té Tjera t&€ Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

o

o

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

1.T& Ardhura té Shtyra

2.Provizione(Pér pensionet, etj)

Detyrime Tatimore té Shtyra

[=l[=l[=]

[=)[=][=]

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1)

TOTALI | DETYRIMEVE (I+1i)

Kapitali dhe Rezervat

12

Kapitali i Nénshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva Ligjore

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (li+lli)

hartuesi
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Forma Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shéni

2023

2022

Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

13

0

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit

0

Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit (Donatoret)

Lénda e Paré dhe Materiale t&¢ Konsumueshme

14

1.Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2.Té& Tjera Shpenzime

Shpenzime Personeli

15

1.Paga dhe Shpérblime

2.Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

D ©O|©

Shpenzime té Tjera Shfrytézimi

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9)

[=lR ==l =l [=l (=] {=l =l =]l ==l l=}

[=lR =l (=l[=l[=l[=ll=l =)=l (=l =]} =]

Té Ardhura té Tjera

_|1.Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon.

2.Té Ardhura Nga Investimet dhe | luate e Tjera

3.Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera t& Ngjashme

Totali té ardhurave te tjera(12)

Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

Shpenzime Financiare

17

1.Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t&€ Ngjashme

2.Shpenzimet e Tjera Financiare

3.Totali i shpenzimeve financiare(14)

Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin

18

1.Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

2.Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré

3.Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

Fitimi/((Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

[=l (=l [=l[=l[=]1R (=l (=l =l =l =l ==l (=] l=] =)=/

(e} {=][=][=][=lR[=]][=]l (=l {=l =l (=l (=l [=il=l =)=

Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

[=][=}

(=] =]

Interesat Jo-Kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pérshkrimi i Elementeve

Shéni

2023

2022

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

0

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Huaja

Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t€ Mbaj.Shitje

Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet

Té Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin

Totali i té€ Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6)

Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7)

Pronarét e Njesise Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese

lolo|o|ololo|olo|o

(= (=l [=l[=l{=] (=i (=) i=]1]=]
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

Pershkrimi i Elementeve

Shénimet

2023

2022

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit

Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

[=} (=)=

=] =i]=]

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

[=][=]

[=] (=]

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i perfshiy.

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit

Rritie/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera

Rritie/Rénie né Inventaré

Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme

Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve

[=1[=l(=l(=]l[=)i=]

(=l [=l{=l{=]1{=1 =]

Mijete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit

Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve

Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve

[=1[=i=]

(=] {=]f=4

Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera

Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera

Dividende té& Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

[=l[=l{=1l{=)i=]

(=1 [=ll=]1[=1[=]

Arketime per shpenzime periudhave te ardhme

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar

Arketime nga Emetimi i Aksioneve té Perdorura si Kolateral

(=1 (==

[=]1[=1[=]

Hua té Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i Paguar

Dividende t& Paguar

Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

=R (=l {=l[=]l =] (=l {=]]=]

=R [=l=l{=l[=1{=l{=]l=]

Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Ty.

(=}

o

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés

o

o

Efekti i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit

(=}

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

Hartuesi
Bajra ela




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i Lidhur me

Kapitalin
Rezerva Ligjore

Kapi
Néshkruar

Pérshkrimi i Elementéve

|Rezerva té Tjera

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2023

J |

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

olo|o|Rezerva Rivlerési
ol ol o|Rezerva Statutore

OOOI
[=li=]
[=1l=]

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2022

—

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 0

Té ardhura té tiera gjith&pérfshirése 0

=l =]l=]
[=1(=]l=]
(=) =]l=]
[=l[=)[=]
[=)[=]l=]

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 0 0

Dividendé t& paguar 0 0

(=l =)=
[=ll=ll=]

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0

Pozicioni financiar mé 31.DHJETOR2022

0 0 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0f O 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 JANAR 2022 0 0 0 0

—-—

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

[=1{=][=]
(=1 [=d[=]
=l l=dl=]
[=)[=i[=]
[=][=]]=]
[=][=][=]

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave)

Dividendé té paguar

(=) =)=

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

=l l=il=il=]
[=ll=l =l]=)

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2023

Hartuesi
Bajram Nela
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tim / Humbja e

itimete
olo|o|Pashpérndara
vitit

F

ololo] |olole
ololo olololo| |olo
olo|olo|o|olo|o]o]o|Totali

[=1(=l{=]
olojojo|ojo]|o|o|o|o|o|0|C

(=1 [=]l[=l{=l[=l{=l[=]]=]



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Bilanci tregon Pozicionin e llogarive ne daten 31.12.2023
Hartuesi
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